Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа

П Р И К А З

06.10.2022 года                                               № 332/од

   пгт. Малышева

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и

в помещениях МАОУ СОШ № 19 МГО

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020

N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», правилами внутреннего трудового распорядка для работников МАОУ

СОШ № 19 МГО, правилами внутреннего распорядка обучающихся МАОУ СОШ №

19 МГО, Уставом МАОУ СОШ № 19 МГО, в целях пропаганды здорового образа

жизни, учитывая отрицательное влияние курения на организма человека,

невозможность исключения этого влияния на «пассивных курильщиков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить на территории и в помещениях МАОУ СОШ № 19 МГО

приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:

- табачных изделий, в том числе снюсов (табачные изделия,

предназначенные для рассасывания);

- электронных сигарет (вейпов, айкосов) и принадлежностей к ним

(сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры)

и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных

процессу курения табачных изделий.
2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением Устава

МАОУ СОШ № 19 МГО, правил внутреннего трудового распорядка для работников

МАОУ СОШ № 19 МГО, правил внутреннего распорядка обучающихся МАОУ

СОШ № 19 МГО, что влечет за собой наложение мер дисциплинарного взыскания

вплоть до исключения (увольнения) из МАОУ СОШ № 19 МГО.

3. Дежурным администраторам проводить расследование случаев курения с

составлением акта (докладной записки) о курении на территории и (или) в

помещениях МАОУ СОШ № 19 МГО на имя директора школы для дальнейшего

рассмотрения на совете по профилактике правонарушений МАОУ СОШ № 19 МГО

(срок – постоянно).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                       Д.А. Шустов

		2022-10-10T17:13:05+0500
	МАОУ СОШ № 19 МГО